ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина. 1 а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

22.04.2022 № 02-01-3550/22
на№ исх.884 от 29.03.2022

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

На Ваше письмо о рассмотрении и определении дальнейшей позиции по
проекту законодательной инициативы сообщаю.

В настоящее время изменения, предлагаемые проектом законодательной
инициативы № 7-1660 «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», внесенным Законодательным Собранием
Иркутской области для предварительного рассмотрения в Совет законодателей
Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Федерации
(далее - проект законодательной инициативы), учтены при принятии
Федерального закона от 30 декабря 2021 года № 476-ФЗ (в части возможности
расходования средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) местных
бюджетов, полученных за счет средств Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства, на приобретение и строительство
индивидуальных жилых домов).

Необходимость установления на федеральном уровне возможности
бесплатного предоставления земельного участка в собственность под жилым
домом, приобретаемым гражданином в целях реализации адресной программы
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, взамен изымаемого
жилого помещения не усматривается.

На основании вышеизложенного актуальность проекта законодательной
инициативы и целесообразность для его дальнейшего рассмотрения в
Законодательном Собрании Иркутской области отсутствует.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

Э.Ф. Иванова
8 (3952) 707-346

С уважением,

И.И. Кобзев

Законодательное Собрание|
Иркут<зд?$т0$н!асти

ата 20-
9на J/H листах. кндек^Ц